ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА ЕДОГОНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 17 июля  2015 г.                                                            № 29-пг
с.Едогон
О проведении конкурса
«Лучшая в селе хозяйка усадьбы»

   В целях активизации сельского населения в возрождении духовности, участии женщин, семьи в преобразовании села, укреплении морально-психологического климата и повышении благосостояния сельских жителей, изучения лучшего опыта в производстве сельскохозяйственной продукции, развитии  личного подсобного хозяйства, а также возрождения уклада села, его культуры и традиций,
постановляю:
1. Провести на территории Едогонского сельского поселения конкурс «Лучшая в селе хозяйка усадьбы».
2. Утвердить Положение о конкурсе «Лучшая в селе хозяйка усадьбы» (приложение №1).
3. Создать  конкурсную комиссию по подведению итогов конкурса (приложение №2)
4. Данное постановление  опубликовать в газете «Едогонский вестник» и на официальном сайте Едогонского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Едогонского
сельского поселения_________________Б.И.Мохун

Приложение №1
к постановлению Главы
 Едогонского сельского поселения
№29-пг от 17 июля 2015г

П О Л О Ж Е Н И Е О К О Н К У Р С Е
«Лучшая в селе хозяйка усадьбы»
на территории Едогонского сельского поселения

  Цель: Повышение престижа сельской женщины в семье.
  Задачи: 1. Пропаганда семейных ценностей.
2. Усиление преемственности поколений женщины – хозяйки усадьбы
3. Повышение уровня экологии и эстетики сельского подворья.
  Суть проекта: Провести в селах конкурсы-смотры на лучшую хозяйку усадьбы.
Время проведения с 1 августа 2015г. по 20 августа 2015г.
1 этап. Проводится в селах Едогонского сельского поселения.
2 этап. Проводится районный конкурс.
  Отделением Союза сельских женщин создается районный оргкомитет.
    В период 1 августа  по 10 августа 2015г. проводятся мероприятия в селах, где оценивается
- уровень содержания усадьбы,
- порядок в личном подсобном хозяйстве, опрятность подворья,
- разведение домашних животных,
- озеленение участка,
- хлебосольность хозяйки, умение принять гостей.
- создание уюта в доме.
  Итоги подводятся либо в одной из усадеб села. Мероприятия проводятся в форме дружеских встреч «За чашкой чая».
  На конкурс приглашаются работники органов местного самоуправления, представители предприятий, учреждений, общественных организаций.
   Желательно проведение мероприятия совместно с другими общественными организациями.
  В течение августа 2015г. лучшие хозяйки усадеб представляют свои села на районном мероприятии. Проводится награждение участниц и организаторов смотра – конкурса благодарственными письмами и памятными сувенирами.
  Материалы представляются в Центр союза  сельских  женщин  по адресу г. Тулун, ул.Ленина №75 к 10 августа 2015г. в форме фото-отчетов с приложением финансового отчета и текстового отчета с указанием сел, где проводились мероприятия и количества участников. Желательно приложить отзывы о нужности осуществления проекта в будущем.

Приложение №2
к постановлению Главы
 Едогонского сельского поселения
№29-пг от 17 июля 2015г

С О С Т А В
конкурсной комиссии по подведению итогов
конкурса «Лучшая в селе хозяйка усадьбы»

Председатель комиссии – Глава Едогонского сельского поселения
                                              Мохун Б.И
Члены комиссии:               председатель женсовета поселения
                                             Химко И.Г.
                                             Председатель районного союза  сельских женщин
                                              Кобрусева О.Н.